
www.amunes.es.gov.br

340
DOM/ES - Edição Nº2.240

Vitória, sexta-feira, 31 de Março de 2023

Cancelamento de Licitação

AVISO TORNAR SEM EFEITO
O MUNICÍPIO DE COLATINA, através da Secretária 
Municipal de Educação, TORNA SEM EFEITO a 
publicação do EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO  DE PREÇOS Nº 16/2022, referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021, realizado pela 
Prefeitura Municipal de Anchieta-ES, realizada no 
Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo, no dia 
01/03/2023, página nº 327, edição nº 2217, publicação 
nº 1035694.

Colatina-ES, 30/03/2023.
João Guerino Balestrassi

Prefeito Municipal
Protocolo 1057355

Conceição do Castelo

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 000020/2022

Código CidadES/TCE-ES: 2022.021E0700001.02.0017
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA ATENDER 
A FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS.
Empresas Vencedoras: MGB PNEUS IMPORTACAO 
E DISTRIBUICAO EIRELI, no valor total de R$ 
617.085,51; ZANETTE E LOBO LTDA, no valor total de 
R$ 332.165,44; VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA, 
no valor total de R$ 150.750,00; JN PNEUS LTDA, no 
valor total de R$ 338.434,00; GHIA PNEUS LTDA, no 
valor total de R$ 95.846,00; CURITIBA COMERCIO DE 
PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, no valor total de R$ 
105.911,94.
Valor Global: R$ 1.640.192,88

Conceição do Castelo, ES, 30 de março de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1057396

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 000020/2022

Código CidadES/TCE-ES: 2022.021E0700001.02.0017
Homologo o presente processo, cujo o objeto é 
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA ATENDER A 
FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS.
Empresas Vencedoras: MGB PNEUS IMPORTACAO 
E DISTRIBUICAO EIRELI, no valor total de R$ 
617.085,51; ZANETTE E LOBO LTDA, no valor total de 
R$ 332.165,44; VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA, 
no valor total de R$ 150.750,00; JN PNEUS LTDA, no 
valor total de R$ 338.434,00; GHIA PNEUS LTDA, no 
valor total de R$ 95.846,00; CURITIBA COMERCIO DE 
PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, no valor total de R$ 
105.911,94.
Valor Global: R$ 1.640.192,88

Conceição do Castelo, ES, 30 de março de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1057393

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006682/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, através do Pregoeiro 
Oficial, torna público que não houve licitante 
interessado na sessão pública do Pregão Eletrônico 
nº 020/2023, realizada no dia 30/03/2023, ás 
14h00min, cujo objeto era registro de preços 
para contração de empresa para prestação de 
serviços de telefonia mensal, através da adoção 
de plano controle, nas modalidades de serviço de 
ligações locais, de longa distância e longa distância 
internacional, acesso à internet e SMS,  para atender 
as necessidades  da Secretaria Municipal do Trabalho, 
Habitação,  Assistência e Defesa Social, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Termo 
de Referência, no Edital e seus Anexos. A licitação foi 
declarada DESERTA.
ID CIDADES: 2023.026E0600005.02.00005

Fundão/ES, 30 de março de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 1057681

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000173/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, através do Pregoeiro 
Oficial torna público aos interessados no processo 
de licitação,  na modalidade Pregão Eletrônico nº 
021/2023, tipo menor preço , tendo por objeto 
Registro de Preços para contratação de empresa 
prestadora de serviços de remoção de pacientes por 
meio de Ambulância, com motorista  - Ambulância 
de Suporte Básico ou Pré-Hospitalar - Tipo B 
(Furgão longo de teto alto), cuja sessão estava 
marcada para o dia 03/04/2023, às 09h00min está 
TEMPORARIAMENTE SUSPENSO, visto a necessidade 
de adequações no edital.

ID CIDADES: 2023.026E0500001.02.00004

Fundão/ES, 30 de março de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 1057667

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Março de 2023 às 23:22:18 Código de Autenticação: 29b51837


